
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33610 Sexta-feira, 04 DE MAIO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 24 DE 03 DE MAIO DE 2018
Nome: LUIZ OCTÁVIO MARIA DA CUNHA
Id. Funcional nº 5807328/4
Cargo: Assessor
Lotação: DIRPLAN
Número de dias: 30 (trinta)
Período da Licença: 09.04 a 05.05.2018
Triênio: 09/07/2013 a 08/07/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 308159

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.DO CONTRATO: 88/2017                                    
PROCESSO Nº: 2017/374313

Valor Total: R$ 6.736.635,99 (SEIS MILHÕES, SETECENTOS E 
TRINTA E SEIS MIL, SEISSENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
Objeto: execução dos serviços de Conservação da Rodovia PA-
151, trecho: Trevo de Baião / Entroncamento. PA-263, sub-
trecho: Baião / Vila São Joaquim do Ituquara, numa extensão de 
26,00 Km, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Data de assinatura: 03/05/2018       Inic. de Vig.: 03/05/2018   
T. Vig.: 30/09/2018
Foro: Comarca de Belém                            Prazo: 150 (cento e 
cinquenta) dias.
Decreto de Qualif cação: s/n   Data: 30/04/2015       Data da 
publ.  04/05/2015
Nº. / Exercício: 033/2017                                 Modalidade: 
Concorrência.
ORÇAMENTO
Dotação Orçamentária 29101, no Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do 
Recurso: 01250000000; Origem do recurso: Estadual.
Pers: Jurídica  CNPJ: 02.040.698/0001-02 Nome: CONSTRUTORA 
CAPITÓLIO LTDA.
Logradouro: Rodovia Mário Covas – Passagem Santa Maria
CEP.: 66.650-000 Bairro: Coqueiro; Cidade: Belém UF: PA      
Nº.: 01, sala A
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 308009

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 29 DE 03 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
MARIA DE FÁTIMA DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES MOTA Id. 
Funcional nº 3277836/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, no período de 01 a 30.06.2018, referente ao 
período aquisitivo de 28.05.2016 a 27.05.2017.

PORTARIA Nº 30 DE 03 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
SUSPENDER, o gozo de férias da servidora MARGARIDA 
ANTONIA GELABERT RÊGO, Id. Funcional nº 3275884/1, 
ocupante do cargo de Atendente, referente ao período aquisitivo 
de 12.03.2017 a 11.03.2018, concedido no período de 02 
a 31.05.2018, através da PORTARIA Nº 22 de 23.03.2018, 
publicada no DOE nº 33.585 de 26.03.2018.

PORTARIA Nº 31 DE 03 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;

RESOLVE:
SUSPENDER, o gozo de férias da servidora YARA DO SOCORRO 
SANTOS DA SILVA CHAGAS, Id. Funcional nº 80846070/2, 
ocupante do cargo em comissão de Gerente, referente ao período 
aquisitivo de 01.05.2017 a 30.04.2018, concedido no período de 
02 a 31.05.2018, através da PORTARIA Nº 22 de 23.03.2018, 
publicada no DOE nº 33.585 de 26.03.2018.

PORTARIA Nº 32 DE 03 DE MAIO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
SUSPENDER, o gozo de férias do servidor FRANCISCO 
LEONARDO DIAS THOMAZ, Id. Funcional nº 5853079/5, 
ocupante do cargo em comissão de Coordenador, referente ao 
período aquisitivo de 01.05.2017 a 30.04.2018, concedido no 
período de 02 a 31.05.2018, através da PORTARIA Nº 22 de 
23.03.2018, publicada no DOE nº 33.585 de 26.03.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 308170

.

.

.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

NÚMERO: N.º 003/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-102, no trecho: BR-316 
/ BR-308 (Vila Bastião), extensão de 45,60 km, na Região de 
Integração Tocantins, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado 
do julgamento dos Documentos de Habilitação. A empresa 
RODOCOM CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS LTDA, foi considerada 
INABILITADA e as empresas AMETA ENGENHARIA LTDA, 
CONSTRUTORA LEAL JUNIOR LTDA, DEMOLIDORA LEITE LTDA 
– ME, RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA – EPP, 
TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP e VIA PARÁ 
CONSTRUTORA LTDA, foram consideradas HABILITADAS. A partir 
da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento 
da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa. Caso não haja interposição de recursos contra a 
habilitação, f ca desde já marcada a data de 11/05/2018, ás 
10:00 horas, para dar continuidade ao certame, com a abertura 
das Propostas Financeiras.
Belém, 03 de maio de 2018.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 307917

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO/EXERCÍCIO: 006/2017-CPH
1° TERMO ADITIVO

Data de assinatura: 29/03/2018
Vigência: 01/04/2018 a 01/04/2019.
Valor: 32.304,24
Justif cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação da vigência do Contrato n° 006/2017-CPH, f rmado 
entre as partes, com fundamento na Cláusula Vigésima.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 26.122.1297.4668
Natureza: 339030
Fonte/Recurso: 0101
Origem: Estadual
CNPJ: 03.506.307/0001-57 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço Rua Machado de Assis, 50, Edifício 02, Bairro: Santa 
Lucia, CEP: 93.700-000, Campo Bom/RS.
Ordenador: Alexandre Raimundo de Vasconcelos Wanghon
Contrato/Exercício: 006/2017-CPH
1° Termo Aditivo
Data de assinatura: 29/03/2018
Vigência: 01/04/2018 a 01/04/2019.

Valor: 32.304,24
Justif cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação da vigência do Contrato n° 006/2017-CPH, f rmado 
entre as partes, com fundamento na Cláusula Vigésima.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 26.122.1297.4668
Natureza: 339030
Fonte/Recurso: 0101
Origem: Estadual
CNPJ: 03.506.307/0001-57 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço Rua Machado de Assis, 50, Edifício 02, Bairro: Santa 
Lucia, CEP: 93.700-000, Campo Bom/RS.
Ordenador: Alexandre Raimundo de Vasconcelos Wanghon

Protocolo: 308067

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 124/2018-GP, DE 03 DE MAIO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias à servidora que viajará de 
Belém para o município de Santarém nos dias 14/05/2018 a 
16/05/2018, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Cleide Cilene Abud 
Ferreira Gerente 2052598 256.889.442-34 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 03 de maio de 2018.
                                             HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor Presidente

Protocolo: 308225
PORTARIA Nº. 123/2018-GP, DE 03 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias ao servidor que viajou 
de Belém para os municípios de Almeirim e Prainha, nos dias 
02/05/2018 a 04/05/2018, a serviço da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Demétrio Dib 
Hage Neto Diretor 57224325 424.437.172-91 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 03 de maio de 2018.
HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor Presidente

Protocolo: 308221
PORTARIA Nº. 122/2018-GP, DE 02 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor que viajou de 
Belém para o Município de Barcarena, no dia 24/04/2018, a 
serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Flávio Tobias 
Acatauassú Nunes Diretor 5752019 146.379.012-00 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 02 de maio de 2018.
HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor Presidente

Protocolo: 307758


